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Bei steuerpflichtigen Gesamteinkommen von mehr 
als 60 000 DM jährlich richtet sich die Ermittlung des 
Steuersatzes nach dem im Anschluß an die Steuersatz­
tabelle gedruckten Vermerk (Anlage 2).

Bei einem 
steuerpflichti­
gen Gesamt­
einkommen 

(Arbeits­
einkommen 

zuzügl. nicht- 
begünstigter 
Einkünfte) i 

von DM

beträgt der 
Steuersatz 
.für die 

Berechnung 
der Steuer 

von den nicht­
begünstigten 
Einkünften in 
Steuerklasse I

Bei einem 
steuerpflichti­
gen Gesamt­
einkommen 
(Arbeits­

einkommen 
zuzügl. mchfc- 
begünstigter 
Einkünfte) 
von DM

beträgt der 
Steuersatz 

für die 
Berechnung 
der Steuer 

von den nicht­
begünstigten 
Einkünften in 
Steuerklasse I

über bis • über bis
1 200 — 5 500— 5 900 21

1 200—1 300 2 5 900— 6 300 22

1 300—1 400 3 6 300— 6 700 23

1 400—1 500 4 6 700— 7 100 24

1 500—1 600 5 7 100— 7 600 25

1 600—1 800 6 7 600— 8 100 26
1 800—2 000 7 8 100— 8 600 27
2 000—2 200 8 8 600— 9 000 28
2 200—2 400 9 9 000— 9 500 29
2 400—2 600 10 9 500—10 000 30

2 600—2 800 11 10 000—11 000 31

2 800—3 000 12 11 000—12 000 32

3 000—3 300 13 12 000—13 000 34

3 300—3 600 14 13 000—14 000 35

3 600—3 900 15 14 000—15 000 36
3 900—4 200 16 15 000—16 000 37
4 200—4 500 17 16 000—17 000 39
4 500—4 800 18 17 000—18 000 40
4 800—5 100 19 18 000—19 000 41

5 100—5 500 20 19 000—20 000 42

Bei einem steuerpflichtigen 
Gesamteinkommen (Arbeits­
einkommen zuzüglich nicht- 
begünstigter Einkünfte) von

beträgt der Steuersatz 
für die Berechnung 
der Steuer von den 
nichtbegünstigten 

Einkünften 
in Steuerklasse I

DM •/.

über bis
20 000--21 000 44
21 000-—22 000 45
99 ООП- 9Я ПОП 46

4723 000-—24 000
24 000-—25 000 48
25 000-—26 000 49
26 000-—27 000 50
27 000-—28 000 51
28 000-—29 000 52

29 000—31 000 53

31 000 —32 000 54

32 000-—33 000 55

33 000—35 000 56

Bei einem steuerpflichtigen 
Gesamteinkommen (Arbeits­
einkommen zuzüglich nieht- 
begünstigter Einkünfte) von

DM

beträgt der. Steuersatz 
für die Berechnung 
der Steuer von den 
nichtbegünstigten 

Einkünften 
in Steuerklasse I 

•/.

35 000—36 000 57
36 000—38 000 58
38 000—40 000 59
40 000—42 000 60
42 000—44 000 61
44 000—46 000 62
46 000—48 000 63
48 000—50 000 64
50 000—56 000 65
56 000—60 000 66

Anlage 2
zu vorstehender 

Dritter Durchführungsbestimmung

Steuersatzberechnung für Gesamteinkommen 
über 60 000 DM jährlich

Es ist zunächst der Steuerbetrag nach Tarif F — 
Steuerklasse I — auf das Gesamteinkommen zu berech­
nen. Dieser beträgt bei einem Gesamteinkommen von

60 001—100 000 DM 39 336 DM+ 79% des Betrages
über 60 000 DM

100 001—150 000 DM 70 936 DM + 82% des Betrages
über 100 000 DM

150 001—250 000 DM 111 936 DM+ 86% des Betrages
über 150 000 DM

über 250 000 DM 197 936 DM+ 90% des Betrages
über 250 000 DM

Der so errechnete Steuerbetrag ist ins Verhältnis zum 
Gesamteinkommen zu setzen. Der sich ergebende 
Prozentsatz (Steuersatz) ist dann auf die nichtbegünstig­
ten Einkünfte anzuwenden. Ist der Steuerpflichtige in 
die Steuerklasse II oder eine günstigere Steuerklasse 
einzustufen, so ist der Steuerbetrag nach Steuerklasse I 
für jede weitere Steuerklasse um je 50 DM zu ver­
mindern.

Berichtigung

Das Staatssekretariat für Hochschulwesen bittet, in 
der Siebenten Durchführungsbestimmung vom 2. August 
1954 zur Verordnung über die Einrichtung eines Fach­
schulfernstudiums für Werktätige (GBl. S. 745) folgende 
Änderung zu beachten:

In der Anlage 1 bei der Fachrichtung Elektromaschi­
nenbau muß es richtig heißen: Fachschule für Elektro­
maschinenbau „Hanno Günther“, Velten-Hohenschiip- 
ping.


